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Notat om mulighederne for delegation af frisættelseskompetence 

til forvaltningerne 

 
ØU har på sit møde den 24. februar 2015 behandlet indstilling om 
”Afbureaukratisering af frisættelsesforsøgene”, hvori det foreslås, at 
kompetencen til frisættelse fra krav og regler, som BR allerede har 
godkendt frisættelse fra, delegeres til ØKF. 
 
På mødet blev der ytret ønske om en undersøgelse af mulighederne 
for, at kompetencen til at frisætte institutioner for disse krav og regler 
delegeres til de enkelte forvaltninger. 
  
I forbindelse med det oprindelige medlemsforslag fra SF om 
frisættelse af institutioner, der blev behandlet af BR den 23. maj 2013, 
blev der udarbejdet en indstilling, som blev godkendt af ØU den 27. 
august 2013.  
 
Det fremgår af denne indstilling, at det på BR-mødet blev tiltrådt, at 
forslaget forankres i ØU-regi for at sikre, at der foretages en fælles 
drøftelse, da det bedst mulige udfald af sammenfaldende aktiviteter i 
forvaltningerne herved opnås. Endvidere nævnes det, at der er nedsat 
en arbejdsgruppe med deltagelse af samtlige forvaltninger, og at CSO 
vil blive inddraget og orienteret i det nødvendige omfang. 
 
I relation til det aktuelle forslag vurderes det, at der personaleretligt 
ikke foreligger nogen hindringer for, at kompetencen til frisættelse fra 
regler, som BR allerede tidligere har godkendt frisættelse fra, 
delegeres til de enkelte forvaltninger. 
 
Det bemærkes i denne sammenhæng, at der er tale om regler, hvor der 
allerede én gang er taget stilling til frisættelse i BR, og at den fælles 
drøftelse, der er nævnt i indstillingen behandlet af ØU den 27. august 
2013, således har fundet sted, ligesom frisættelsesforslagene typisk 
også vil blive nævnt i arbejdsgruppens drøftelser. 
 
Det forudsættes i denne sammenhæng, at forvaltningen én gang årligt 
orienterer ØU og CSO om de frisættelser, der er gennemført på 
baggrund af denne bemyndigelse. 
 
Frisættelse fra regler, der er fælles for hele KK, og som BR ikke 
tidligere har godkendt frisættelse fra, vil fortsat skulle forelægges ØU 
og BR. 
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